

平成28年度 貸借対照表

平成29年3月31日現在

(単位：円)

科目	公益目的(実施)事業会計	収益事業会計	法人会計	内部取引消去	合計
I. 資産の部					
1. 流動資産					
現金預金	10,654,453	529,132,637	13,752,032		553,539,122
未収会費	630,000		294,600		924,600
未収金	81,836,255	14,101,048	893,500	△ 95,096,503	1,734,300
前払金	988,650		2,001,967		2,990,617
棚卸資産	2,144,343		186,337		2,330,680
流動資産合計	96,253,701	543,233,685	17,128,436	△ 95,096,503	561,519,319
2. 固定資産					
(1) 特定資産					
退職給与引当資産			67,801,800		67,801,800
減価償却引当資産		2,840,000,000			2,840,000,000
特定資産合計	0	2,840,000,000	67,801,800	0	2,907,801,800
(2) その他の固定資産					
土地		8,304,239,000			8,304,239,000
建物		5,320,418,000			5,320,418,000
建物付属設備			9,732,635		9,732,635
什器備品			833,795		833,795
電話加入権		847,713			847,713
ソフトウェア			2,415,502		2,415,502
リース資産			3,047,004		3,047,004
預け保証金			79,000		79,000
繰延税金資産			319,180,225		319,180,225
事業会計		3,983,873,039		△ 3,983,873,039	0
その他の固定資産合計	0	17,609,377,752	335,288,161	△ 3,983,873,039	13,960,792,874
固定資産合計	0	20,449,377,752	403,089,961	△ 3,983,873,039	16,868,594,674
資産合計	96,253,701	20,992,611,437	420,218,397	△ 4,078,969,542	17,430,113,993
II. 負債の部					
1. 流動負債					
未払金	95,074,815	80,995,455	14,126,104	△ 95,096,503	95,099,871
前受金	1,160,000	21,600			1,181,600
前受補償収入		30,624,021	1,739,522		32,363,543
預り金	18,886		1,262,810		1,281,696
流動負債合計	96,253,701	111,641,076	17,128,436	△ 95,096,503	129,926,710
2. 固定負債					
リース債務			3,047,004		3,047,004
退職給与引当金			67,801,800		67,801,800
事業会計	3,258,526,603		725,346,436	△ 3,983,873,039	0
固定負債合計	3,258,526,603	0	796,195,240	△ 3,983,873,039	70,848,804
負債合計	3,354,780,304	111,641,076	813,323,676	△ 4,078,969,542	200,775,514
III. 正味財産の部					
1. 一般正味財産	△ 3,258,526,603	20,880,970,361	△ 393,105,279		17,229,338,479
(うち特定資産への充当額)	()	(2,840,000,000)	()	()	(2,840,000,000)
正味財産合計	△ 3,258,526,603	20,880,970,361	△ 393,105,279	0	17,229,338,479
負債及び正味財産合計	96,253,701	20,992,611,437	420,218,397	△ 4,078,969,542	17,430,113,993